南京农业大学文件

校财发〔2021〕76号

关于印发《南京农业大学中央高校教育教学改革

专项经费管理办法》的通知

各学院、各单位：

为规范和加强学校对“中央高校教育教学改革专项经费”(以下

简称“中央教改专项经费”)管理，提高资金使用效率，根据财政部、

教育部《中央高校教育教学改革专项资金管理办法》（财科教

〔2016〕11号）和学校相关制度,特制定本办法，经 2020-2021学

年第一学期第四次校长办公会审议通过，现予以印发，请遵照执

行。

特此通知

- 2 -

附件：南京农业大学中央高校教育教学改革专项经费管理办法

南京农业大学

2021年 4月 25日

- 3 -

附件

南京农业大学中央高校教育教学改革

专项经费管理办法

第一条 为规范和加强学校对“中央高校教育教学改革专项经

费”(以下简称“中央教改专项经费”)管理，提高资金使用效率，根

据财政部、教育部《中央高校教育教学改革专项资金管理办法》

（财科教〔2016〕11号）和学校相关制度,制定本办法。

第二条 中央教改专项经费实行项目管理，重点支持专业建

设、课程建设、教材建设、校外实践教育基地建设、创新创业项

目建设、教学信息化建设、教师教育教学能力培养等教育教学改

革项目。

第三条 中央教改专项经费纳入学校财务，统一管理、分项目

核算、专款专用。教务部门根据学校下达的中央教改专项经费的

计划，结合学校人才培养重点工作、年度重点推进工作等因素，

制定学校教育教学改革实施方案，设定绩效目标及指标，分配经

费，监督管理各项目经费执行工作。

第四条 中央教改专项经费按照年度预算执行，因非不可抗拒

原因导致项目未按计划进行的，学校撤销项目并收回剩余经费。

第五条 中央教改专项经费支出范围为：设备费、材料费、办

公用品费、测试化验加工费、差旅费、会议费、国际合作与交流

费、出版/文献/信息传播/知识产权事务费、稿费、翻译费、评审费、

专家咨询费等与教学改革相关的费用。支出管理执行国家和学校

- 4 -

的相关规定。

第六条 中央教改专项经费不得用于基本建设，不得购置单价

40万以上的大型仪器设备；不得分摊学校公共管理和运行费用；

不得作为其他项目的配套资金；不得用于偿还贷款、支付罚款、

捐赠、赞助、投资等支出；也不得用于按照国家规定不得列支的

其他支出。

第七条 中央教改专项经费不得开支有工资性收入的人员工

资、奖金、津贴补贴和福利支出。支出评审费、专家咨询费等劳

务酬金，必须严格执行国家和学校有关标准。

第八条 中央教改资金管理方式。各立项项目应根据经费预算

和经费下达指标数，制定年度用款计划，按照教育教学改革要求

按时推进，提高资金使用效率与预算执行进度。

第九条 中央教改专项经费资金支付执行国库集中支付制度。

相关采购按照学校采购相关管理办法执行。其他支出应按照国家

和学校的支出要求执行。

第十条 年终，学校对教育教学改革专项资金使用进行绩效评

价，形成年度报告。

第十一条 本办法自印发之日起施行，与国家、省相关政策不

一致时，按国家、省相关政策执行。本办法由教务处与计财与国

有资产处负责解释。

南京农业大学校长办公室 2021年 4月 25日印发